
 

 

Česká školní inspekce 

Jihomoravský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIB-621/15-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů (školský zákon) a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy - 

kontrolovaná osoba 

 

Konzervatoř Brno  

Sídlo Třída Kpt. Jaroše 45, 662 54 Brno 

E-mail právnické osoby reditel@konzervator.eu  

IČO 62157213 

Identifikátor 600013430 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená MgA. Pavlem Maňáskem, ředitelem školy 

Zřizovatel Jihomoravský kraj 

Místo kontroly třída Kpt. Jaroše 45, Brno 

Termín kontroly na místě 26. a 27. květen 2015 

Kontrolované období školní rok 2014/2015 do data kontroly 

Kontrola byla zahájena dne 26. května 2015 předložením Pověření k inspekční činnosti 

čj. ČŠIB-745/15-B řediteli Konzervatoře Brno (dále „škola“). 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 

vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

Kontrola organizace a průběhu maturitní zkoušky ve středních školách podle ustanovení 

§ 174 odst. 2 písmeno d) školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

 

mailto:reditel@konzervator.eu


Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-621/15-B 

2 

 

 

  

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla provedena v oboru vzdělání 82-44-P/01 Hudba ve třídě označené Cermatem 

4. AF. Tito žáci byli rozděleni podle hlavního oboru vzdělání (smyčce, dechové nástroje, 

klavír, atd.) do tříd a ty byly školou označované jako 4. A, 4. B, 4. C, 4. D, 4. E a 4. Z. 

1. Kontrola, zda žáci konající dílčí zkoušky společné části maturitní zkoušky konané 

ústní formou před zkušební maturitní komisí a zkoušky profilové části maturitní 

zkoušky, ukončili poslední ročník středního vzdělávání podle ustanovení § 78a odst. 

4 a § 79 odst. 5 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Kontrolou ročníkových výkazů za školní rok 2014/2015 tříd 4. A, 4. B a 4. D bylo 

zjištěno, že dílčí zkoušky společné části maturitní zkoušky konané ústní formou 

a zkoušky profilové části maturitní zkoušky konalo ve dnech 26. a 27. května 2015 

celkem 15 žáků, kteří úspěšně ukončili poslední ročník středního vzdělávání.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení školského zákona. 

2. Kontrola, zda ředitel školy jmenoval členy zkušební maturitní komise podle 

ustanovení § 80 odst. 5 písm. c) školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období.  

Kontrolou dokumentace školy související se jmenováním členů zkušební maturitní 

komise bylo zjištěno, že ředitel školy pro jarní zkušební období roku 2015 jmenoval 

zkušební maturitní komise a její členy, vyjma předsedů maturitních komisí. Zkušební 

komise a její členové byli jmenováni zvlášť pro každou výše uvedenou třídu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu.   

3. Kontrola, zda jmenovaní hodnotitelé dílčích zkoušek společné části maturitní 

zkoušky konaných ústní formou před zkušební maturitní komisí splňovali 

předpoklady pro výkon této funkce v souladu s ustanovením § 80a odst. 6 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období, a podle ustanovení 

§ 42 odst. 3 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání 

ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění účinném v kontrolovaném 

období. 

Kontrolou personální dokumentace pedagogických pracovníků školy, kteří byli 

jmenováni hodnotiteli maturitních zkoušek konaných ústních formou pro zkušební 

předměty společné části – český jazyk a literatura a cizí jazyk (tj. anglický jazyk), bylo 

zjištěno, že splňovali předpoklady pro výkon této funkce.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení právních předpisů.   

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-621/15-B 

3 

 

 

4. Kontrola průběhu dílčích zkoušek společné části maturitní zkoušky konaných 

ústní formou a zkoušek profilové části maturitní zkoušky podle ustanovení § 80a 

odst. 1 věty první a třetí školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 

období. 

Kontrolou průběhu maturitní zkoušky ve třídách 4. A, B a D, tj. dílčí zkoušky konané 

ústní formou společné a profilové části, bylo zjištěno, že se ve dnech 26. a 27. května 

2015 konaly před zkušební maturitní komisí.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení právního předpisu.   

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Nová zřizovací listina příspěvkové organizace Jihomoravského kraje – ze dne 

16. června 2005 vydaná pod čj. 98/61 

2. Zřizovací listina příspěvkové organizace Jihomoravského kraje – ze dne 30. dubna 2015 

čj. 20/23 účinnost od 1. července 2015 (nový název školy) 

3. Jmenování do funkce ředitele – ze dne 27. srpna 2009 pod čj. JMK 74322/2009 

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení – ze dne 20. května 2015 

5. Ročníkový výkaz – žáků třídy 4. A, 4. B, 4. C, 4. D, 4. E a 4. Z ve školním roce 

2014/2015, 2013/2014 a 2012/2013 

6. Maturitní zkoušky ve školním roce 2014/2015 – pokyn k organizaci jednotlivých částí 

zkoušek vydaný ředitelem školy dne 23. června 2014 

7. Ústní maturitní zkoušky – rozpisy ústních zkoušek profilové části na 26. a 27. května 

2015 

8. Personální dokumentace pedagogických pracovníků – jmenovaní členové zkušebních 

komisí pro jarní období roku 2015 

9. Složka osvědčení – pedagogických pracovníků vykonávajících funkci hodnotitele 

ve dnech 26. a 27. května 2015 

10. Zkušební komise pro maturitní zkoušky 2015 – jmenování členů zkušebních maturitních 

komisí ze dne 9. února 2015 

11. Protokoly a záznamy o průběhu a hodnocení maturitní zkoušky – kopie záznamu u jedné 

žákyně konající zkoušku dne 26. května 2015 

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 

ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na výše uvedenou 

adresu s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-621/15-B 

4 

 

 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

(razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  
 

PhDr. Renáta Ševčíková, školní inspektorka Renáta Ševčíková v.r. 

Mgr. Tomáš Baleja, školní inspektor           Tomáš Baleja v.r. 

V Brně dne 22. června 2015 

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 

 (razítko) 

MgA. Pavel Maňásek, ředitel školy Pavel Maňásek v.r. 

 

V Brně dne 26. června 2015 

 


